
（単位：千円）

計

国 民 健 康 保 険 9, 559, 935 9, 559, 935

土 地 区 画 整 理 事 業 194, 507 170, 971

介 護 保 険 8, 278, 321 8, 278, 246

後 期 高 齢 者 医 療 1, 538, 736 1, 585, 963

小 計 19, 571, 499 19, 595, 115

水 道 事 業 会 計 2, 618, 850 2, 631, 339

下 水 道 事 業 会 計 2, 477, 561 2, 432, 872

合 計 62, 483, 857 62, 273, 993

令和４年度江南市３月補正予算説明資料

令和４年度３月補正予算各会計別予算一覧表

会　 計　 名 補正前の額 補正額

一 般 会 計 37, 815, 947 △ 201, 280 37, 614, 667

12, 489

△ 44, 689

△ 209, 864

特

別

会

計

△ 23, 536

△ 75

47, 227

23, 616
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（　歳　　入　）

１ 市 税 12,736,592 13,545,869 36.0

２ 地 方 譲 与 税 270,694 270,694 0.7

３ 利 子 割 交 付 金 6,000 6,000 0.0

４ 配 当 割 交 付 金 86,000 86,000 0.2

５ 株式等譲渡所得割交付金 63,000 63,000 0.2

６ 法 人 事 業 税 交 付 金 145,000 145,000 0.4

７ 地 方 消 費 税 交 付 金 2,188,000 2,188,000 5.8

８ 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 1 0.0

９ 環 境 性 能 割 交 付 金 83,000 83,000 0.2

１０ 地 方 特 例 交 付 金 137,181 137,181 0.4

１１ 地 方 交 付 税 4,360,317 4,587,572 12.2

１２ 交通安全対策特別交付金 14,000 14,000 0.0

１３ 分 担 金 及 び 負 担 金 10,964 10,964 0.0

１４ 使 用 料 及 び 手 数 料 477,666 477,666 1.3

１５ 国 庫 支 出 金 5,527,058 7,210,675 19.2

１６ 県 支 出 金 2,509,588 2,529,588 6.7

１７ 財 産 収 入 8,242 13,004 0.0

１８ 寄 附 金 17,460 17,460 0.1

１９ 繰 入 金 3,703,384 897,638 2.4

２０ 繰 越 金 1,801,114 1,801,114 4.8

２１ 諸 収 入 1,122,186 981,741 2.6

２２ 市 債 2,548,500 2,548,500 6.8

合　　　計 37,815,947 37,614,667 100.0

令　 和　 ４ 　 年　 度　 一　 般　 会　 計　 ３ 　 月　 　 　

款 補正前の額 補正額 計 構成比

809,277

227,255

1,683,617

20,000

4,762

△ 2,805,746

△ 140,445

△ 201,280
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（　歳　　出　） （単位：千円、％）

１ 議 会 費 252,833 252,833 0.7

２ 総 務 費 7,023,560 7,022,403 18.7

３ 民 生 費 14,912,170 14,920,660 39.7

４ 衛 生 費 4,884,728 4,473,374 11.9

５ 労 働 費 153,376 153,376 0.4

６ 農 林 水 産 業 費 234,675 230,632 0.6

７ 商 工 費 992,727 1,255,354 3.3

８ 土 木 費 2,594,913 2,575,632 6.8

９ 消 防 費 976,567 975,953 2.6

１０ 教 育 費 3,173,328 3,139,508 8.3

１１ 災 害 復 旧 費 20,000 20,000 0.1

１２ 公 債 費 2,592,070 2,589,942 6.9

１３ 予 備 費 5,000 5,000 0.0

合　　　計 37,815,947 37,614,667 100.0

　 　 　 補　 正　 予　 算　 款　 別　 一　 覧　 表

款 補正前の額 補正額 計 構成比

△ 1,157

8,490

△ 411,354

△ 2,128

△ 201,280

△ 4,043

262,627

△ 19,281

△ 614

△ 33,820
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（単位：千円）

1 12,736,592 809,277 13,545,869 市民税（個人）現年課税分

  所得割

市民税（法人）現年課税分

  法人税割

固定資産税現年課税分

  償却資産

11 4,360,317 227,255 4,587,572 普通交付税

17 3 4,472 4,475 廃道敷地売払収入

19 3,314,535 △ 2,805,746 508,789 江南市財政調整基金繰入金

21 50,939 4,730 55,669

合　　　計 25,774,258 △ 1,760,012 24,014,246

繰入金

令和４年度一般会計３月補正予算一般財源調

補正前の額 補　正　額 計 備　　　 　　　考項　　　目

既 計 上 額

今回計上額 △2,805,746千円

2,963,053千円

諸収入 江南市生活交通バス路線維持費補助金
返還金

今回計上額 4,730千円

市税

今回計上額

234,856千円

39,012千円

既 計 上 額

今回計上額

既 計 上 額

今回計上額

4,024,317千円

227,255千円

4,472千円

今回計上額

既 計 上 額 547,955千円

既 計 上 額

財産収入

5,370,254千円

211,459千円

今回計上額 558,806千円

地方交付税
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各課共通 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金対象事業 Ｐ6、Ｐ7 －

経済環境部

農政課 県営水質保全対策事業（昭和用水地区）負担事業　位置図 Ｐ13 Ｐ129

都市整備部

都市整備課 布袋駅付近鉄道高架化整備事業 Ｐ14 Ｐ135

　布袋駅西通線整備工事　繰越明許箇所図

　（都市構造再編集中支援事業）

土木課 廃道敷地売払収入　位置図 Ｐ8～Ｐ10 Ｐ101

防災安全課 駐車場施設管理事業　位置図 Ｐ12 Ｐ107

総務部

総務課 「固定資産評価審査決定取消等請求事件」に Ｐ11 Ｐ105

関する訴訟に伴う弁護士謝礼（着手金）

補正予算説明資料一覧表

課名 掲載事業
掲載
ページ

予算書
対照
ページ
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１　対象事業

うち
対象経費

経済環境部

健康福祉部

都市整備部

水道部

企画部

Ｐ121

Ｐ1112,881

5,215

市民サービス課
戸籍事業（新型コロナウイルス感
染症対策）

オンラインによる申請サービスの開始

水道料金減額協力金交付事業

Ｐ109

Ｐ103

Ｐ131

地方創生推進課
ＰＲ事業（新型コロナウイルス感
染症対策）

ウイズコロナ・アフターコロナを見据
えたシティプロモーション動画の制作
及びＰＲ

6,985

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金対象事業

部課名 事業名 事業内容 事業費
その他の
特定財源

（単位：千円）

予算書
対照ﾍﾟｰｼﾞ

一般財源
交付金
充当額

可燃ごみ収集運搬事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

介護保険特別会計繰出事業（新型
コロナウイルス感染症対策）

介護認定審査会のWeb会議を実施するた
め環境整備のための繰出し

Ｐ127

Ｐ131

8,350

66,533

農政課

317

67

37

Ｐ125

5,017

1,000 1,000 Ｐ123

肥料価格高騰対策事業
肥料価格高騰の影響を受けた農業者へ
支援金を交付

345

706

愛北クリーンセンター投入運搬委
託事業（新型コロナウイルス感染
症対策）

原油価格等の影響を受ける愛北クリー
ンセンター投入運搬委託業者へ支援金
を支給

210

20,096

ウクライナ避難民人道支援一時金の支
給

100

41,974

Ｐ129

350 Ｐ123

省エネ性能の高いエアコンへの買換え
に対し補助金を交付

5,850

109

1,593

111
原油価格等の影響を受ける可燃ごみ収
集運搬委託業者へ支援金を支給

Ｐ123

商工観光課

江南市事業継続応援金交付事業
市内中小企業者等へ事業継続支援のた
めの応援金を交付

284,181

42,653

3,273

すいとぴあ江南指定管理事業（新
型コロナウイルス感染症対策）

施設の安定した運営が継続的に行える
よう、指定管理者に支援金を支給

34,811

7,261

124,450

6,623

232

1,154

Ｐ127

8,415

22,567

休日急病診療所運営事業（新型コ
ロナウイルス感染症対策）

空気清浄機を配備 208

防災力向上事業（新型コロナウイ
ルス感染症対策）

144,231

8,415

医療機関等へ事業継続支援のための応
援金交付

41,974

家庭への生活支援及び事業者への経済
対策を行う水道事業者等に対して協力
金を交付

22,567

412412

水道事業会計繰出事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

144,231

13167

江南市キャッシュレス決済ポイン
ト還元事業

キャッシュレス決済の支払金額に応じ
たポイントの還元

284,181

地域医療推進支援事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

福祉課

Ｐ113

高齢者生きがい課

ウクライナ避難民人道支援一時金
支給事業

介護サービス事業所等応援金交付
事業

介護サービス事業所等へ事業継続支援
のための応援金交付

22,977

障害者自立支援給付事業（新型コ
ロナウイルス感染症対策）

障害福祉サービス等事業所へ事業継続
支援のための応援金交付

15,250

Ｐ109

1,965

14

468

46

Ｐ119

Ｐ111

高齢者生きがい活動センター維持
運営事業（新型コロナウイルス感
染症対策）

光熱費高騰の影響を受ける指定管理者
に支援金を支給

144

28,591

42,653

345

5,017

350

210

706

22,977

1,474

環境課

住宅用地球温暖化対策設備設置費
補助事業（新型コロナウイルス感
染症対策）

資源ごみ収集運搬事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

原油価格等の影響を受ける資源ごみ収
集運搬委託業者へ支援金を支給

防災安全課 避難所備蓄資機材の整備

水道課

光熱費高騰の影響を受ける指定管理者
に支援金を支給

1,474

健康づくり課

144

15,250

100

208

福祉センター維持運営事業（新型
コロナウイルス感染症対策）

6,985

26,461

214,375

36,803

236

3,424

239

683

143

669

36,759

21,396

1,006

98

13,285

86

197

Ｐ111

Ｐ105

Ｐ127

1,171

362

19,781

Ｐ121

11
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うち
対象経費

総務部

消防本部

教育部

こども未来部

合　計 1,383,930 920,075 756,174 403,367 224,389

２　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金交付限度額

　従来分 312,489 千円

　原油価格・物価高騰分 229,340 千円

　重点交付金分 214,345 千円

　合　　　　　　計 756,174 千円

行政改革推進課
情報システム管理運営事業（新型
コロナウイルス感染症対策）

部課名 事業名 事業内容 事業費
交付金
充当額

その他の
特定財源

一般財源

オンラインによる申請サービスの開始 305 84 Ｐ107

Ｐ103

228,252 53,531

Ｐ117

新型コロナウイルス感染症対策補
助事業

民間保育所等へ給食の食材料費に対す
る補助金の交付

1,936 1,291 Ｐ117

Ｐ139

Ｐ139

Ｐ115

122,339 Ｐ11562,040

129

税務課
税諸証明書交付事業（新型コロナ
ウイルス感染症対策）

保育課

新型コロナウイルス感染症対策事
業

保育園へ空気清浄機を配備 2,481

85

2,481

1,936

放課後子ども総合プラン事業（放
課後子ども教室）（新型コロナウ
イルス感染症対策）

連絡用アプリケーションの導入 85

放課後子ども総合プラン事業（放
課後児童健全育成）（新型コロナ
ウイルス感染症対策）

連絡用アプリケーションの導入 129

低所得の子育て世帯に対する子育
て世帯生活支援特別給付金支給事
業

国の補助制度に加え、3万円を上乗せ支
給

949
市民文化会館改修事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

会議室等のネット環境整備 949

145,302

図書館指定管理事業（新型コロナ
ウイルス感染症対策）

Ｐ149

スポーツ推進課
スポーツセンター・武道館改修事
業（新型コロナウイルス感染症対
策）

武道館の便所洋式化及び手洗い器の自
動水栓化工事

6,930 Ｐ147

学校給食課 給食用物資調達事業 9月分から3月分までの保護者負担軽減 435,697 270,363

生涯学習課

Ｐ137

予約受付システムの導入、テレワーク
用端末及びWeb会議用端末等の整備

2,070 1,963

209

313

305

330

12

2,070

Ｐ139

教育課
学校施設管理事業（新型コロナウ
イルス感染症対策）（小学校）

便所清掃の外部委託 40,519 Ｐ141

Ｐ143

スクール・サポート・スタッフ配
置事業（新型コロナウイルス感染
症対策）

教員の業務をサポートするスクール・
サポート・スタッフの配置

9,020 5,850

107

9,020

40,519

18,418
学校施設管理事業（新型コロナウ
イルス感染症対策）（中学校）

便所清掃の外部委託 18,418

消防活動安全衛生事業（新型コロ
ナウイルス感染症対策）

新型コロナウイルス抗原検査キットの
配備

330 17

市民文化会館等指定管理事業（新
型コロナウイルス感染症対策）

光熱費高騰の影響を受ける指定管理者
に支援金を支給

1,888 Ｐ145

光熱費高騰の影響を受ける指定管理者
に支援金を支給

567 525

902

Ｐ147

病児・病後児保育施設運営事業
（新型コロナウイルス感染症対
策）

病児・病後児施設を運営する医療機関
へ事業継続支援のための応援金交付

220

ファミリー・サポート・センター
事業（新型コロナウイルス感染症
対策）

連絡用アプリケーションの導入 6

118

6,930

220

6

ウクライナ避難民人道支援事業 翻訳機の配備 118

193

6

こども政策課

消防署

122

81

2,352

557

6,571

3,006

38,417

17,463

114,892

358

616

900

102

Ｐ145

Ｐ115

164

2,102

Ｐ145

（単位：千円）

予算書
対照ﾍﾟｰｼﾞ

52,382

7

4

129

88

955

50,442

209

1,272

49

16

359

27

0
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都市整備部土木課

Ｎ

廃道敷地売払収入 位置図①

1

2,500

慈光堂遊園地

般若町前山247番2

 廃道敷地売払収入 　37.93平方ﾒｰﾄﾙ

凡　　　　例
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都市整備部土木課

Ｎ

1

2,500

南山公民館市道東部第439号線

①南山町西276番9 ②南山町西276番8

廃道敷地売払収入 位置図②

toko+toko=labo

（江南市布袋駅東複合公共施設）

① 34.94平方ﾒｰﾄﾙ

② 57.64平方ﾒｰﾄﾙ
 廃道敷地売払収入

凡　　　　例
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都市整備部土木課

Ｎ

廃道敷地売払収入 位置図③

1

2,500

勝佐町西町71番

最勝寺跡公園

 廃道敷地売払収入 　23.79平方ﾒｰﾄﾙ

凡　　　　例
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総務部総務課 

 

 

「固定資産評価審査決定取消等請求事件」に 

関する訴訟に伴う弁護士謝礼（着手金） 
 

 

 令和４年 12 月 16日 名古屋地方裁判所から固定資産評価審査決定取消等請求事件につ

いて「口頭弁論期日呼出状及び答弁書催告状」の通知を受理しました。 

 裁判所に出頭する期日等が定められ、訴状の内容から、弁護士に依頼するにあたり弁護士

費用が必要となりました。 

 

 予算額  330千円 

弁護士謝礼 330千円 

 

１ 原告及び被告 

   原告  市外在住 男性 

   被告  江南市 

          代表者 江南市固定資産評価審査委員会委員長 大谷 信明 

 

２ 請求の趣旨 

 ① 被告江南市固定資産評価審査委員会は、原告の審査申出に対する「却下」とした裁決

を取消す。 

 ② 訴訟費用は被告の負担とする。 

 

３ 事実経過 

 ① 令和４年５月６日 

原告は、江南市固定資産評価審査委員会に対し、審査申出書を提出し、江南市が決

定した固定資産評価額の見直しを要望した。 

 ② 令和４年５月 18日 

     江南市固定資産評価審査委員会は、基準年度以外は特別な事情がない限り審査申

出をすることができないとして、却下の裁決をした。 
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都市整備部防災安全課

1

2,500

N

駐車場施設管理事業 位置図

布袋駅東一時自転車等
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